
 1

FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

Sede legale P.zza Winckelmann, 12 – 00162 – Roma 

Direzione Generale Trasporto Piazza A. Moro n. 50/B - 70122 Bari 

Appalto di servizi – Avviso di aggiudicazione – Settori speciali 

Procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto la fornitura e posa in opera 

presso l’Officina di Bitonto degli impianti funzionali all’espletamento della attività di manutenzione 

preventiva e correttiva di rotabili ferroviari, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

CUP: H51D18000060003; CIG: 7780558F90 
 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A., con atto prot. n. 9484/19/P del 05/09/2019 a firma del Direttore 

Generale Trasporto nonché Procuratore Speciale, Ing. Massimo Nitti, ha aggiudicato in via definitiva 

l’appalto in epigrafe alla Bertolotti Rail S.r.l. (CF/P.IVA 06780290489), con sede in Figline e Incisa 

Valdarno, Località S. Antonio. 

Per l’effetto dell’offerta risultata aggiudicataria, il valore finale complessivo dell’appalto, è pari a € 

509.000,00, al netto del ribasso offerto pari all’ 0,122%, il tutto oltre IVA.  

Completata la procedura di verifica del possesso dei requisiti di ordine generale richiesti dall’art. 80 comma 

1 D.lgs. 50/2016 s.m.i., in data 03/12/2019 è stato firmato digitalmente il relativo contratto. 

L’avviso di aggiudicazione è stato pubblicato in data 17/12/2019 sul Supplemento della Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea GU/S n. 243 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale 

“Contratti Pubblici” n. 151 del 27/12/2019. 

La presente informativa viene pubblicata sul profilo del committente di questa Stazione Appaltante, ai sensi 

dell’art. 29 comma 1, D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

Bari, 01/07/2020 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ing. Vito Schiraldi 


